Nilai karakter dalam hubungan dengan sesame manusia
d. Nilai karakter dalam hubungan dengan lingkungan
e. Nilai kebangsaan

Pendidikan Karakter Menurut K.H Hasyim Asya’ri
Biografi K.H Hasyim Asya’ri

KH. Hasyim Asyari aalah pendiri Pondok Pesantern Tebuireng.
Beliau dilahirkan tanggal 24 Dzulqa’adah 1287 H / 14 Febuari 1871 M. di
jombang JawaTimur. Beliau adalah putra dari Kyai Asy-ri dan Nyai
Halimah.18 KH Hasyim Asyari meninggal pada 7 Ramadhan 1366H/25
Juli 1947M karena tekanan darah tinggi.

16 Nurla Isna Aunillah, Panduan Menerapkan Pendidikan Katakter di Sekolah (Yogjakarta:
laksana, 2011).
17 Zainal Aqil dan Sujak, Panduan daN Aplikasi Pendidikan Karakter Untuk SD/MI, SMP/MTs,
SMA/MA, SMK.
18 Muhammad Hasyim Asy’ri, Adabal-’Alim Wa al-Muta`illim.